

## R4 事業評価書 新旧対照表

R4 年事業評価書（R3.3月末時点）

総務課：広報広聴事業費の「広報事業」評価（check）事業指標  
住民意識調査による全施策平均認知度

→

R4 年事業評価書（R4.10月末時点）

総務課：広報広聴事業費の「広報事業」評価（check）事業指標  
町民意識調査による全施策平均認知度

## R4 事業評価書 新旧対照表

### R4 年事業評価書（R3.3月末時点）

防災危機管理室：交通安全施設整備費（PLAN）計画  
事業内容：交通安全施設（防護柵、区画線、カーブミラー等）の新設工事を実施します。

防災危機管理室：交通安全施設整備費（CHECK）評価  
目標値：令和5年3月31日まで

防災危機管理室：災害対策事業費（CHECK）評価  
目標値：備蓄総数 47,800食

### R4 年事業評価書（R4.10月末時点）

防災危機管理室：交通安全施設整備費（PLAN）計画  
事業内容：交通安全施設（防護柵、区画線、カーブミラー等）の新設工事を実施します。

→ カーブミラー 新設3基  
カラー舗装（グリーンベルト）  
日間賀小学校前通学路 370m  
豊浜小学校前通学路 420m

→ 防災危機管理室：交通安全施設整備費（CHECK）評価  
目標値：カーブミラー新設3基  
カラー舗装工2箇所（370m、420m）

→ 防災危機管理室：災害対策事業費（CHECK）評価  
目標値：備蓄総数 47,800食、飲料水15,600本（500ml）

## R4 事業評価書 新旧対照表

### R4年事業評価書（R3.3月末時点）

まちづくり推進室：公共交通対策事業費（CHECK）評価  
事業指標：タウンミーティングの開催  
目標値：5回/年

まちづくり推進室：公共交通対策事業費（CHECK）評価  
事業指標：海っ子バス運行経費の維持  
目標値：1億円以下/年

→

### R4年事業評価書（R4.10月末時点）

まちづくり推進室：公共交通対策事業費（CHECK）評価  
事業指標：タウンミーティング参加者数  
目標値：100人/年

→

まちづくり推進室：公共交通対策事業費（CHECK）評価  
事業指標：海っ子バス利用者数  
目標値：162,000人/年

## R4 事業評価書 新旧対照表

### R4年事業評価書（R3.3月末時点）

建設課：事業名称 住宅耐震改修費

主な事業 「住宅耐震改修事業」として、「耐震診断」と「耐震改修等」の2事業

→

### R4年事業評価書（R4.10月末時点）

建設課：事業名称 住宅耐震改修費

主な事業 「住宅耐震改修事業」として、「耐震診断」と「耐震改修等」を1事業に集約し、事業内容、予算額、目標指標、目標値をそれぞれ修正

## R4 事業評価書 新旧対照表

### R4年事業評価書（R3.3月末時点）

産業振興課：漁業振興対策事業費（CHECK）評価  
 事業指標：委託・負担金・補助金の適切な実施  
 目標値：11事業

産業振興課：栽培漁業振興対策事業費（CHECK）評価  
 事業指標：稚魚・稚貝放流事業の適正な実施  
 目標値：栽培魚種の漁獲量（対前年比2.4%の増加）

産業振興課：観光振興事業費  
 観光宣伝委託事業（CHECK）  
 事業指標：-  
 目標値：-

産業振興課：観光施設整備事業費  
 （新規）内海観光センター整備（PLAN）  
 事業内容：内海観光センター整備事業地質調査業務委託料

→

→

→

→

### R4年事業評価書（R4.10月末時点）

産業振興課：漁業振興対策事業費（CHECK）評価  
 事業指標：1人当たりの漁業所得  
 目標値：対前年比2.0%の増加

産業振興課：漁業振興対策事業費（CHECK）評価  
 事業指標：栽培魚種の漁獲量  
 目標値：対前年比2.4%の増加

産業振興課：観光振興事業費  
 観光宣伝委託事業（CHECK）  
 事業指標：観光入込客数  
 目標値：250万人

産業振興課：観光施設整備事業費  
 （新規）内海観光センター整備（PLAN）  
 事業内容：内海観光センター整備事業基本設計業務委託料

## R4 事業評価書 新旧対照表

R4 年事業評価書 (R3.3月末時点)

水道課：漁業集落排水事業特別会計 建設改良事業  
(CHECK) 評価  
目標値：整備取替 3箇所

→

R4 年事業評価書 (R4.10月末時点)

水道課：漁業集落排水事業特別会計 建設改良事業  
(CHECK) 評価  
目標値：整備取替 18基

## R4 事業評価書 新旧対照表

R4 年事業評価書（R3.3月末時点）

環境課：ごみ処理業務費 海岸漂着物等地域対策推進事業  
（CHECK）評価  
目標値：5 か月

→

R4 年事業評価書（R4.10月末時点）

環境課：ごみ処理業務費 海岸漂着物等地域対策推進事業  
（CHECK）評価  
目標値：10 か月

## R4 事業評価書 新旧対照表

### R4年事業評価書（R3.3月末時点）

健康子育て室：保健衛生一般管理費の評価（CHECK）目標値  
健康増進に関する広報などによる普及啓発 3回以上/年

健康子育て室：予防接種事業費の評価（CHECK）目標値  
95%

健康子育て室：保育所一般管理費（PLAN）の主な事業 保育所  
管理運営

健康子育て室：保育所一般管理費（PLAN）の事業内容 保育所  
管理運営

健康子育て室：保育所一般管理費（PLAN）の事業内容 保育所  
管理運営

→

→

→

→

→

### R4年事業評価書（R4.10月末時点）

健康子育て室：保健衛生一般管理費の評価（CHECK）目標値  
健康増進に関する広報などによる普及啓発 2回以上/年

健康子育て室：予防接種事業費の評価（CHECK）目標値  
90%

健康子育て室：保育所一般管理費（PLAN）の主な事業 公立保  
育所管理運営、私立保育園運営委託

健康子育て室：保育所一般管理費（PLAN）の事業内容 公立保  
育所管理運営 私立保育園の部分を削除

健康子育て室：保育所一般管理費（PLAN）の事業内容 私立保  
育園運営委託 私立保育園（篠島保育園）へ施設型給付費委託  
料、民間保育所運営費補助金を支払います。を追加



健康子育て室：保育所一般管理費（PLAN）の基本施策①

健康子育て室：保育所一般管理費（PLAN）の基本施策②

健康子育て室：保育所一般管理費（CHECK）の事業指標 保育所管理運営 保育所の管理運営

健康子育て室：保育所一般管理費（CHECK）の目標値 保育所管理運営 5か所（私立含む）

健康子育て室：保育所一般管理費（CHECK）の事業指標

健康子育て室：保育所一般管理費（CHECK）の目標値

→

健康子育て室：保育所一般管理費（PLAN）の基本施策① 私立保育所運営委託 1-1地域で大切にする子育て環境 を追加

→

健康子育て室：保育所一般管理費（PLAN）の基本施策② 私立保育所運営委託 1-6豊かな自然を活かしたひとつづくり を追加

→

健康子育て室：保育所一般管理費（CHECK）の事業指標 公立保育所管理運営 希望の保育所に入所している乳幼児の割合 に訂正

→

健康子育て室：保育所一般管理費（CHECK）の目標値 公立保育所管理運営 100% に訂正

→

健康子育て室：保育所一般管理費（CHECK）の事業指標 私立保育園運営委託 委託料、補助金の支払い回数及び割合 を追加

→

健康子育て室：保育所一般管理費（CHECK）の目標値 私立保育園運営委託 年12回、100% を追加

健康子育て室：保育所一般管理費（DO）の主な事業 保育所管理運営
健康子育て室：保育所一般管理費（DO）の予算額 保育所管理運営 120,749,000円
健康子育て室：保育所一般管理費（DO）の予算額
健康子育て室：放課後児童健全育成事業費（CHECK）の事業指標 放課後児童クラブの開設
健康子育て室：放課後児童健全育成事業費（CHECK）の目標値 2 か所

→

健康子育て室：保育所一般管理費（DO）の主な事業 公立保育所管理運営、私立保育園運営委託
健康子育て室：保育所一般管理費（DO）の予算額 公立保育所管理運営 82,345,000円 に訂正
健康子育て室：保育所一般管理費（DO）の予算額 私立保育園運営委託 38,404,000円 を追加
健康子育て室：放課後児童健全育成事業費（CHECK）の事業指標 放課後児童クラブの申込みに対する充足率 に訂正
健康子育て室：放課後児童健全育成事業費（CHECK）の事業指標 100% に訂正

→

→

→

→

## R4 事業評価書 新旧対照表

### R4 年事業評価書 (R3.3月末時点)

社会教育課：家庭教育推進事業費（家庭教育推進事業）の評価  
(CHECK)

目標指標：いきいき子育てグループづくり連携事業ネット会議の  
開催

目標値：2回/年

社会教育課：家庭教育推進事業費（青少年健全育成事業）の評価  
(CHECK)

目標指標：啓発記事を広報みなみちたへ掲載

目標値：3回/年

→

### R4 年事業評価書 (R4.10月末時点)

社会教育課：家庭教育推進事業費（家庭教育推進事業）の評価  
(CHECK)

目標指標：親子ふれあいひろばに関する情報発信回数

目標値：20回/年

社会教育課：家庭教育推進事業費（青少年健全育成事業）の評価  
(CHECK)

目標指標：青少年健全育成活動に関する情報発信回数

目標値：10回/年

→

## R4 事業評価書 新旧対照表

### R4年事業評価書（R3.3月末時点）

学校給食センター：学校給食センター運営事業

（PLAN）計画

事業内容：調理器具及び機器類の保守点検並びに施設の修繕を行い、給食の安全・安定供給に努めながら、害虫の侵入防止対策と駆除に併せ調理中の異物混入の防止を図ります。

学校給食センター：賄材料費

事業概要：学校給食に伴う賄材料、非常食及び体験喫食用非常食を購入します

（PLAN）計画

事業内容：献立作成及び調理に当たっては、各学校の給食主任で構成する会議を定期的で開催し、児童生徒の食事の量や嗜好等を把握しながら献立及び調理方法等の工夫に努めます。

行事食のほか児童生徒及び保護者から地場産物を使った献立を募集し、学校給食に採り入れるなど、児童生徒の食生活に対する関心を高めるよう努めます。

### R4年事業評価書（R4.10月末時点）

学校給食センター：学校給食センター運営事業

（PLAN）計画

事業内容：安全安心でおいしい給食を提供できるよう施設・設備及び調理器具・機器類等の保守点検並びに修繕を行い、安定供給に努めます。また、害虫等の侵入防止対策と駆除及び調理中の異物混入の防止を図ります。

学校給食センター：賄材料費

事業概要：学校給食に伴う賄材料及び非常食を購入します

（PLAN）計画

事業内容：献立作成及び調理に当たっては、各学校の給食主任で構成する会議を定期的で開催し、児童生徒の食事の量や嗜好等を把握しながら献立及び調理方法等の工夫に努めます。

行事食のほか学校教育活動の一環として小中学校へ出向き、「食」に関する指導を実施し、児童生徒の食生活に対する関心を高めるよう努めます。

→